
ZSV   třída P2A a P2B    22.3. – 26.3. 2021 

   

Obchodování a peníze 

1. Cena zboží 

Každé zboží je označeno cenou. Cena zboží je v našem státě označena 

v korunách. Cena zboží může ukazovat nejen na jeho množství, ale také kvalitu. 

Příkladem kvalitního zboží může být čerstvá zelenina, čerstvý chutný měkký 

chléb, tričko, které drží tvar a barvu i po několikátém vyprání, taška z pravé 

kůže.  

Kvalitní zboží bývá dražší, ale většinou také déle vydrží. 

 

2. Odpověz ústně na otázky: 

                                   
Které banány koupíš? Které banány budou ve slevě a proč? 

Podle čeho si v obchodě vybíráš zeleninu a ovoce. Proč? 

 

3. Přepiš si do sešitu 

Cena zboží 

Cena zboží označuje jeho množství a kvalitu. 

Dražší zboží bývá kvalitní a také by mělo vydržet déle. 

 

4. Nakresli do sešitu právě zralé a přezrálé banány. 


